Livor vulneris absterget mala, quo sensu, *89, 1. 2.
Loco (de) contentio vitanda quibus causa, *260, 1. recte
 locus mutatur ob tres rationes, *336, 2. loci stabilitas
 necessaria ad virtutis perfectionem, *337, 2.
Locusta quod homines docent, *462, 1, 2. eorum turba,
 *459, 1; *462, 1; *463, 1; *464, 2. sunt typus militum,
 *468, 1. et anachoretarum et Gentilium, *464, 2. et hu-
 milium, 2. item Christa, *465, 1.
Lomentum est farina sabacea, ejus erat usus ad erigenda
 corpora, *380, 2.
Longaevitas timori Dei tribuitur ut merces, *138, 2. ejus
 tria documenta, 548, 1. datur a melle, *230, 2; *232, 2.
Longanimus sunt magnanimi et tardi ad iram, 484, 1.
Longanimitas est vis gratiorum, 555, 2. est magnanimitas,
 *18, 2. longitudo marium signum est prudentis; longi-
 tudo animi sapientis, 1. longitudo dierum symbolice do-
 notat aeternam beatitudinem, 88, 4.
Longuacitas remedium est libra rationis, *408, 1, 2.
Loquaces multos offendunt, et parum proficiunt, non sunt
 apti ad regendum, 555, 1. perstringantur, *10, 1. eorum
 physiognomia, *69, 1. tales prolede solent arcana, *ibid.*
 multis hostium patitur incursibus, *293, 1. sunt similes
 abortienti, *408, 2. loquax saepe a vero et recto aberrat,
 *283, 2. — *Vide Garrulus, Lingua.*
Louela prudens magnam requirit circumspectionem,
 *296, 2.
Loquendi tempus quod esse debeat, 308, 2. in loquendo
 inconsideratus, incurrit periculum, 375, 2. loquendi ad alios
 praxis, 607, 2. loquendi prudens in homine vehemens, in-
 considerat, est difficillimum cohibenda, *293, 1. loquens sine
 Deo nihil persuadere potest auditibus, 481, 2. loquens
 superbe et arroganter querit sibi ruinam, 544, 2.
Lot posteritas Israelitis non accensebatur, 557, 1, 2.
Lucerna dicitur a luce, 470, 2. ejus et lucis differentia,
 *71, 1. lucerna symbolum est sapientiae, virtutis, laetitiae
 et prosperitatis inopiorum, 382, 2. et seq. cur ea dicitur
 extingui, 383, 1. quarum rerum sit symbolum, *70, 1;
 *83, 1; *97, 2. cur lucerna testaceae in sepulchris Mar-
 tyrum olim apponebantur, *70, 2. cur *lucerna Domini*
 dicitur spiraculum hominis, *82, 2. et lucerna supersti-
 tiosae omnia, *11, 2. ad eam operantur olim strenuae mu-
 lieres cum ancillis et puellis, *503, 2.
Lucerna piscis est symbolum linguarum Apostolicarum,
 *99, 1, 2.
Lucia (S.) oculos sibi eruit, et eos amalo misit, 204, 2.
Lucifer stella comes et ascensa est solis, 447, 4.
Luciferi superbia quantopere sit humiliata, *411, 1, 2.
Lucretia fuit laudata, *405, 2.
Lucrum serio sectantur mercatores, *62, 1, 2. lucrum et
 labore proprio dulcius est eo quod sine labore provenit,
 *303, 1.
Luctus pro peccatis quos sit salutaris, 413, 2; 414, 1, 2.
Ludgardis (S.) fuit Christo Jesu in deliciis, 240, 2.
Ludimagister quidam Antiochenus Catholicus scilicet respon-
 dit Libanio sophista exivillanti, *308, 1.
Ludovicus (S.) rex Franciae vivens et miseris semel in heb-
 domada panem se suis dedit, *84, 1; *87, 1.
Ludovicus Pius Imperator. B. Virginem unice coluit, 213, 2.
Lugentes in funere bibunt vinum, *468, 2.
Lumbi sunt syn. v. idem concupiscentia, 80, 1. illos con-
 stringere metaph. vice est concupiscentias carnis restrin-
 gere, *502, 1.
Luna matrem representat, *71, 2.
Lupanus dictum a lupis, id est meretricibus, 202, 2. est
 scelerum spelaeum, *203, 2. lupanaria olim fiebant in
 specibus et fornicibus, 68, 2. sunt officina diaboli,
 *208, 1, 2.
Lupo quanta ille rapientis et nocendi vis, 40, 2. typus es
 assessoris, 497, 1. et eius calcaneus equum stupefacit
 *189, 2. eum tenere auribus periculosum est, *310, 1.

est astutus et dolosus, *37, 1, 2. cur lupi non procula
 leone pascantur et obherent, 2. siliunt sanguinem ani-
 malium, *378, 1. eorum cum ovibus antipathia, *450, 2.
Lustanus quidam aulicus falso alium accusavit eum
 perdidit, sibiipsum malum accessit, 329, 1.
Lusus Dei in orbe terrarum in quo consistat, 238, 2.
 isque lusus est quadruplex, 239, 1.
Lutherus conscientia repressus haesto vino tentavit
 obire, *482, 2.
Lux quomodo differat a lucerna, 171, 1. lux just quae di-
 catur, 382, 1. lux quarum rerum sit symbolum, *ibid.*
 498, 2; *71, 2. quare et quomodo haec testificet, *83, 1.
 ea semper excitat et magis clarescit, *ibid.* lux animo
 alia naturalis, alia supernaturalis, *82, 2.
Luxurie amaritudo et damna, 133, 1, 2. ejus apologus,
 damna, causa, 138, 2. brevis est ejus voluptas, 175, 1.
 fugiendo vincitur, 470, 2. et seq. luxuria omnem luxum
 significat, *43, 1. luxuria est paxa haereticis et su. erbiae
 *157, 2. non solum petulantiae, sed et homicidiae facit,
 *201, 2. est sanguisuga, *444, 1. — *Vide Fornicatio,*
Libido, Meretrici, Venus.

Luxuriosus pro Deo habet suam luxuriam, *435, 2.
Lychinis gemma symbolum est luceae legis, 471, 1.
Lywina (S.) habuit hursam Christi indeficientem, 149, 2.

M.

Maacaris (S.) Abbas daemonum non timebat, 108, 2.
Maeches Abbas audita detractione illius in somnum
 incidit, *287, 2.
Machavelli (Nic.) impia axiomata, *85, 1.
Macronensis malum insomniolum est, *572, 2.
Maenatis in stylo lascivia, *64, 4.
Magi pascent vectes, 377, 1, 2.
Magistratus est legem Dei populo proponere, fieri, in-
 dicare, et leges humanas condere, 172, 1. magistratum
 detrectantes ad eum promoveant, 28, 1. ejus elogium,
 156, 1. cum violans, principem violat, 353, 1. quomodo
 magistratus regere debeat, *408, 1. non est dandus stulto
 et indigno, *303, 1; *304, 1. nec detur cum dono enen-
 tibus, *394, 1.
Magistri cur crebro suos auditores excitare debeant, 118, 2.
 deit discipulos occasionem proficiendi in doctrina, 350, 1.
 in discipulis non nimis saeviant, *476, 2. eos osculari so-
 lent, *241, 3; *218, 1.
Magnanimitas exaltat oculos, et dilatatur ad mala per-
 ferenda, *97, 1. omnia adversa superat, *326, 2.
Magnanimitas quis dicitur, 573, 1, 2. non vindicat injurias,
 sed contemnit, *72, 2.
Magnus cur dicitur lapis amoris, et amor: unde dicitur
 magnus, 630, 1, 2. an sit vivus et animatus: ejus viv
 augetur mole, frangitur frigore, imbre, glacie, non
 alio, *ibid.*
Magnitudine animi mala superanda sunt, *225, 1, 2. et
 pro hec illa crescit, *236, 1, 2.
Magnus spiritus qui dicitur, 573, 1, 2.
Mithunetani etiamnum lapides in acervum mittunt, *306, 2.
Majestatis seriatim similis est melli nimis comesta, *291, 1.
Malaichis (S.) rex pauper, spe dives, amplam monasteria au-
 dit, 326, 1.
Malaichis (S.) qui cons. leratione ad spemasterium profugus
 rediit, 156, 1.
Maledictio est velut sanguisuga, ejusque filia, *446, 1, 2.
Maledicere patri vel matri perinde est, *99, 2. id qui facit,
 erit obscurus et inglorius, *ibid.* et privatus lumine ra-
 tionis, *70, 1. maledicere in Scriptura tripliciter sumit-
 tur, *319, 2.
Maledictio Dei causa est egestatis, 301, 2.
Maledictum patientia repercutsum in suam redit aucto-
 rem, 294, 2. in Scriptura sumitur pro convicto, *290, 2.
 maledicta innocentes non afficiunt, *296, 1, 2; *297, 1, 2.

recidunt in maledicos, *ibid.* comparantur avi ex no-
 vice in alium transvolant, *ibid.* semper aliquem laedunt,
 et non deliberate, *ibid.*
Maledicus in parentes erit illiberis, *70, 1, 2. et priva-
 tor aeterna vita, 2. exsinguat in mente lumen pietatis,
 *71, 1. est infelix, 2. meretur parentes amittere, *71, 1,
Maledicere nulli licet, ne quidem inimico tuo, *246, 1.
Maledica mulier qui dicitur, 350, 1.
Maledicentiae gradus quatuor, 98, 1. ea sugillatur, 99, 1.
Maledicium non est, 115, 4.
Mala parva cito dilabuntur, *72, 2; *160, 2. — *Vide Ope*.
Maligni sunt maledici, 337, 4.
Maligna perfecta signa, 512, 1. deviat a natura rationali,
 *102, 2.
Mali cogitant mala, 465, 1. Jacubunt ante pedes iustorum
 in futuro aeo, 424, 1. malos bonis subijci magnum est
 bonum, non tantum honorum, sed et malorum, 2. et
 cum illi bonis dominantur, signum est maledictionis
 divinae, *ibid.* soli oderunt se, *9, 2. malus oculo deno-
 tat avarum, invidiam, dolosum, gulosum, malitiosum,
 *187, 2; *189, 1, 2. — *Vide Impius.*
Mali generum quales sint, *44, 1.
Malum impendens erit contemnit, exitum subdit, 388, 1.
 mali contentum majus est quam boni, 394, 1, 2. mala
 quae peccatum manent, 303, 2. mala nunquam fieri
 possunt bona, et si optima intentione facta, 483, 1, 2.
 in sum recidunt auctorem, 511, 1. mala pro bonis
 reddentes, meretur ut pro his paria mala recipiat, 537, 1;
 *447, 1. mala declinat prudens, 541, 2. malum indagans
 est dicitis factioque alienis, amat lites et dissidia, 514, 2.
 id alteri machinans, saepe est infortunatus; al ipsum
 exsequens, saepe in idipsum incidit, 516, 1. dat materiam
 victoriae, *74, 1. in malo alterius laetatur, saepe in
 vident vel simile incidit, 527, 1. malum augetur pro pio
 patitur, *113, 2. saepe impius malum pro pio patitur,
 *113, 1. malum subinde pro tristi accipitur, *280, 2;
 *409, 1.
Mandata dicta quasi manu capta, *406, 2. — *Vide Servus.*
Mandata Dei sunt justa et equa, 383, 2. eorum in ratio-
 nes et causas celat, si tamen omnes, etiam roges, de-
 bent parere, *193, 2. iis corda hominum explorantur,
 2. dicitur via, cur, *33, 2. ea servantes custodiunt
 vitam tum praesentem, tum aeternam: ac sperantes,
 mortem incurant, *ibid.* — *Vide Lex.*
Mans sunt diei totius operae designanda, 339, 2. quod qui
 facit, magna sibi parat merita, 1. mane viget mens et
 ingenium, 2. mane ultimum est post diem mortis,
 82, 2.
Manichaei damabant agriculturn, 357, 1. cur foverint
 duos Deos, *6, 1.
Mania expressus typus est Eucharistiae, 251, 1, 2.
Mansuetudo reddi hominem aptum regno Dei, 329, 1, 2.
 mansuetudo effi acerrimum remedium est contra omnia
 vicia, 437, 2. mansuetudinis quanta sit vis, *139, 1, 2.
 cur et datur calcaneus, 2. animum in perpetua quiete
 constituit, *273, 2.
 mansuetudo potentior est viro forti, urbes expugnant,
 513, 2. calcet opes et honores, *139, 2. affricat alteri
 mansuetudinem suam, *168, 2. omnibus est amabilis et
 gratus, 243, 1. aliorum doloribus sit passionibus mude-
 tur, 436, 1, 2.
Manus symbolum est societatis, 331, 1. manus sua Deus
 multis de causis extendit, 49, 1, 2. manus quarum re-
 rum sit symbolum, *ibid.* manus in manu non erit inno-
 cens, quid sibi velit, 330, 1, 2. et manus *de* *de* *de* *de* *de*
 sit vitam et motem commines, 584, 3. manus *de* *de* *de* *de* *de*
 vadem se dure crederit, *170, 1. cur manus abluerent
 hodieque just vel injusti, *381, 1.
Marcus et Marcellianus (S.) a S. Sebastiano sunt in mar-
 tyrio corroborati, *

Mare Rubrum quomodo divisit Deus, *92, 1. mare super-
 ratum ab obediens, *126, 1. maria an vocari possint
 abyssi, 233, 2. ea Deus certa lege et gyro metatis est,
ibid. maria terminali qui vocentur, 236, 1. mare mysti-
 cum triplex, 27, 1. mare Mortuum unde dicitur, 286, 2.
Margaritarum pretium, 86, 1. Margarilarum appendebatur
 insari aureae, *267, 1; *268, 1.
Maria (B.) mater Dei est Pandora vera, 25, 2. quare
 filium suum summe dilexit, et ipse illam, 107, 2. est
 aurora Ecclesiae, 118, 1. per apem repraesentatur, 159, 2.
 ejus cultus commendat est contra tentationes carnis,
 194, 1; 199, 2. est idea sapientiae, et mater sapientiae
 aeternae, 203, 2. cur in monte Esquilino colli voluerit,
ibid. magna praedixit, 206, 1. praest Concilii et ipsi
 congregationibus ipsius nomine erectis, 208, 1. item
 sanctae cogitationibus, 2. fuit Religiosa, et Religiosa et
 Religiosa protegit: praest eruditio et eruditio culti-
 bit, *ibid.* quos doctos ipsa docuerit, 309, 1. olli super-
 bos, quia summe est humilis, 210, 1. mores ejus quam
 sancti et speciales, 2. est nostra Minerer et Amzon,
 211, 1, 2. fuit celum et firmamentum, *ibid.* est mundi
 regina, cur, 212, 2. habitus ab Filii Dei materiam
 dominium in omnia, 213, 1. habet nunc titulo Deiparae,
ibid. ab omnibus gentibus vocatur domina, *ibid.* diffi-
 centes esse summe diligit, 214, 2. ejus charitas est ardentis-
 sima, *ibid.* Christianis merito complectitur, 215, 1.
 habitus et actus, quo diligit eos, est in ea maximus,
ibid. Ecclesia illi est commissa, *ibid.* filium suum in
 cruce obtulit Deo pro totius mundi salute, 2. quae bo-
 minibus contulerit beneficia: pueros et a teneris illi ser-
 vientes maxime diligit, *ibid.* ejus quanta sit gloria,
 217, 1, 2. ejus gloria et bellis, 2. et ser. est mediatrix et
 dolores nostrae redemptionis et salutis: filli sui vitam,
 et aeternae et mortem Deo obtulit ex ardentissima chari-
 tate, 219, 1. ipsa est altare et sacerdos, *ibid.* quam
 multos tum gratiarum, tum hominum sanctorum
 fructus edidit et assidue edat, 2. est princeps opa-
 rum Dei, et ab initio decreta, 223, 2. accipit a Deo
 principatum gratiae, gloriae, sanctitatis et domini
 in facta quoque ab eo est primitiva operum ejus, *ibid.* in
 ejus utroque perfectum est maximum operum Dei, 226, 1.
 est microcosmus gratiarum, *ibid.*; 234, 2. est solium glori-
 ae Dei, 226, 2. quomodo dicitur primus homo, *ibid.*
 est mundus specialissimus, et celi terreneque mysterium:
 est reparatrix totius mundi, 227, 1. celum terrea recon-
 ciliavit: nemo in celum ascendit, nisi ipsa consentiente,
 adjuvante, dirigente, *ibid.* novo Christianorum saeculo
 dedit exordium, *ibid.* ab aeterno est a Deo ordinata, 229, 1.
 fuit ordinata sacerdos mystica, et in omnibus suis cogi-
 tationibus, verbis et actionibus ordinatissima: sancta
 et sanctas congregationes ordinat et disponit, *ibid.* est
 castrorum acies ordinata: fuit consanguinea S. Tri-
 nitatis, *ibid.* conjunxit hominem Deo, 230, 1. est omnium
 mater audiprocipit, *ibid.* ejus conceptio est principium
 omnium operum supernaturalium Dei, 232, 1. est idae
 perfectionis, virtutis et sanctitatis, exemplar decoris et
 gratiae, abyssus miraculorum, *ibid.*; 235, 2. fuit a Deo
 ab aeterno predestinata non solum ut esset sancta, sed
 et mater sanctorum, 232, 1. quod anis ante Christum
 sit concepta, 2. est celum animatum, idque tripliciter,
 234, 2; 238, 1, 2. est aquaeductus gratiarum, 236, 1.
 Christum quomodo ambierit, *ibid.* fuit mare dolorum
 in passione Christi, 2. est doctrina fidelium, *ibid.* est plu-
 via maris, domina maris, esclia maris, *ibid.* quo pacto
 centrum dici possit 237, 2. est a Deo in omni sapientia
 et sanctitate constituta, et in fisdem omnes homines constituit
 et promovet, 238, 1. est mundus divinus, *ibid.* in variis
 figuris veteris Testamenti fuit admiranda, 241, 2. ejus

deliciae tant esse cum Deo et filiis hominum, *ibid.* eam qui querit illico invenit, 243, 1, 2. qui vero illam non revertit, eius ultionem sentiet, 246, 1, est in Ecclesia Christi materfamilias, *ibid.* ejus uteris allegorice est domus sapientia, *ibid.*; 249, 1, 2. quomodo eam ad hoc Deus disposuerit et adoravit, *ibid.* quomodo nobis misericors instruxerit et proposuerit, 253, 2. quomodo miscet nos ad vivam vitam et contemplativam, 256, 2. fuit crater continens et propians nobis carum et sanguinem Christi, *ibid.* secretum semper captivum, 133, 1. incessanter mortem operatur et Deo fruetur, 387, 2. edificat Ecclesiam nuptum et virtute fidelium, 402, 2. omnium hominum mater est, 579, 1. pro omnibus intercedit, *ibid.* omne bonum invenit in familiam Josephi, et totum orbem et Ecclesiam, 586, 2. mortua creditur prae desiderio videndi Christi et prae gaudio, 112, 1; 421, 1. fuit celum, petra, mare, 453, 1, 2. fuit vere mulier fortissima, et Martyrum regina, 490, 2. ejus valor et prelium relictus vocatur, *ibid.* in ea confidit S. Joseph et Spiritus Sanctus, 493, 1. est peccatorum advocata, *ibid.* Josepho suo retribuit omne bonum, 494, 2. operata est manu laetam et feram, 497, 1. Item spiritum sanctum, 2. fuit delecta vite activa simul et contemplativa, *ibid.*; 509, 2. est velut navis afferens panem vivificantem, 409, 1. fuit plena omni virtute et gratia, *ibid.* merita sua semper adjuvit, idque in bonum Ecclesiam, *ibid.* est de omnibus necessariis prospicit: Religiosus novas ad ejus subsidium suscitavit, 501, 2. est ejus atlas, 502, 2. et ejus materfamilias, 536, 2. fidelibus sua merita communicat: Sanctos eximios ante altatem praevenit, 499, 2. est ager et vinea, 501, 3. Ecclesiam fecundam et florentem reddidit, *ibid.*; fideles quoque ad convenientem sanctitatem promovet, *ibid.*; 504, 2. et seq. die nocturne incubuit orationi, 504, 1. de filii sui resurrectione non quam scellavit, *ibid.* mox a morte resurrexit, 2. est nequidam, omnium peccatorum, *ibid.* ejus opera corporalia et spiritalia orant continuo, et recta cum mentibus peragebantur, 506, 1. ejus misericordia et liberalitas, 507, 2. ardens ejus charitas in Deum et proximum, 511, 2. et seq. hujus actus immense adhaebat, 509, 2; 511, 2. sibi devotos virtutibus induit, 509, 2. eos peculiari gloria in celo donat, 510, 1. an per singulas actiones sua semper meritum duplicat, *ibid.* ultimo charitatis suae actu meruit majorem gratiam et gloriam, quam omnibus praecedentibus, 2. varia privilegia ei data, quae nobis sunt incognita, *ibid.* plus habuit gratiae, gloriae et honoris quam omnes angelique homines simul, 511, 2; 525, 2; 537, 1. nunquam vel in minimo peccavit, 511, 2. semper sancta cogitabat, 513, 1. videtur ipsissima charitas, *ibid.* cur ab omni peccato fuerit immunis, *ibid.*; 513, 1. amor ejus in Deum, 511, 2; 513, 1. Verbi incarnati conspectus eam jugiter inflammabat, *ibid.* suo Josepho se humiliter subiecit, 515, 2. est virginum dux et praes- se virginitalis, *ibid.* ejus fortitudo et decora modestia, 502, 2; 517, 2. ejus pulchritudo corporis, 517, 2; 531, 1. est terror demonum, 517, 2. quam fuerit et sit ciemans, 530, 1, 2. vitam egit rigidam et austeram, 532, 1, 2. ab omnibus laudatur, a Christo, angelis et hominibus, 533, 1, 2. quam sit in terra celebris, *ibid.* transcendit gloria omnes Sanctos, 534, 2. et seq. suo in operum incarnationis assensu plus meruit quam omnes Angeli et Sancti omnibus suis actibus, 525, 1. ejus dignitas ex eo quod sit mater Dei, 526, 1. suis meritis superat omnium peccatorum et hominum merita, et plus valent ejus preces quam horum preces, 534, 2. est regina angelorum, et mediatrix fidelium, 537, 1. virtutes et gratias omnes habuit in eminenti gradu, *ibid.* ipsa ratione sit mediatrix angelorum, *ibid.* quantum boni animo praesertit, 2. omnes virtutes auctoravit,

530, 1. fuit in conceptu opus Spiritus Sancti, 2. et seq. corpus habuit undequaque perfectum, *ibid.* in filium suum pulchritudinem derivavit, *ibid.* quantum amorem ejus pulchritudo fuerit, 531, 1. fuit Dei thronus, 536, 2. varia Patrum et Doctorum de utraque ejus forma, 2. habita pene est, loca a S. Dionysio, 532, 1, 2. quia sua virtus ejus spirabat quid majestatis plenam, *ibid.* in celo ab omnibus angelis et caelestibus laudatur, 534, 1. Maria (S. Egyptiacae mortuus vox, 441, 2. Maria Magdalena (S.) de Christo mire anxia et sollicita fuit, 214, 2. pascetur suis lherymis, 414, 2. Maria infantica nave ingressa, ea progredi non potuit; sed ea in mare expansa, confestim progressa est, 381, 1. Maria Oigniacensis sollicita cor suum custodiebat, 124, 1. ex contactu manus virilis et devotio, motus primus carnis sensit, 193, 1. ejus in morte vox, 441, 2. de salute sua facta certior, extra se prae gaudio quasi raptam fuit, 476, 2. ad dies multos nullam cogitationem inordinatam habuit, 234, 2. mortuus visum, 518, 2. mortua, 518, 2. Maria (S.) falso diffamata, sed patiens, obsessam quantum a diabolo liberavit, 517, 2. Maris Episcopus Chalcedonis ecclie respondit Juliano Apostatae ecclietatem exprobranti, 300, 1. Maritus rex est uxoris et familiae, 348, 2. ei quatenus aulicorum occidere liceat, non tamen citi culpam, apud Deum, 182, 1, 2. adulteram retines stultus et impius est, 586, 2. ejus magna crux est opus suspecta de fide, vel pigra et improvida, 401, 1. sit uxori suae benevolus, 493, 2. — *Vide Uxor.* Martinus non timet captus a praedonibus, 381, 2; 361, 1, 2. pauperem vestiens, Christum vestisse visus est, 440, 1. ejus mortuus vox, 2; 441, 1. Martinus I (S.) Pontifex in templo S. Mariae Majoris a morte fuit preservatus, 293, 2. Martyres ad mortem assimilantur, 86, 2. sunt virtutes quas Deus sibi tractavit, 253, 2. celum cor emittit, 201, 2. eorum lingua constanter Deum coram tyrannis protestabatur, 298, 2. hobbis representantur, 406, 1. eorum in morte sua spes, 441, 2. Martyres sunt qui vitam divinum agunt, 407, 2. Martyres nonnulli jam mortui caput manu gestantur, 33, 2. nonnulli enecati sunt fame, secus ac Domini olim promisit, 278, 2. praefertendi sunt sapientibus praesens, 523, 1. Deum quam maxime dilexerunt, 513, 1. mentis fortitudine carnis imbecillitatem sustentantur, 573, 2. ibant ad tormenta laeli, cur, 451, 1. a suis vulneribus in celo decorantur, 332, 2. eorum fortitudo et virilis animus, 506, 2. Martyrum sine sanguine triplex est, 478, 2. martyrium quo designantur, 472, 2. martyria olim dicta sunt templa, 283, 2. Mater tractat filium blandius et coniventius, 27, 1. hinc de ejus improbitate docet, *ibid.* cum sua tenerius amet, *ibid.*; 465, 1. magis dolet de ejus protervia quam pater, *ibid.* matrem esse Dei quanta sit dignitas, 213, 1. mater filiis immergeris non trahitur, sed dolet, 552, 1, 2. mater senescens saepe a filiis majoribus contemnitur, 198, 1. sed contra est beneficiata, 199, 1. ad eam maxime spectat puerorum educatio et institutio, 403, 2. materfamilias providentia colligitur ex distributione operum et cibarium in domesticos, 449, 2. sit vigilans, 500, 1. omnes domus partes circuminsuret, 521, 2. et clavem aram servet, 523, 1. Materfamilias praeus aedificat domum, quo sensus, 491, 2. Materica forme preparari debet congruentibus certis qualitatibus, 520, 1, 2. Maternitas Dei, quante sit dignitas, 506, 1, 2. Matrimonium est institutum ad sedandam sitim fidelium, 141, 1. gratiam confert in statu legis novae, *ibid.* eius finis et fructus est soboles copiosa et honorata, 147, 2.

est in lege nova Sacramentum, ideoque sanctum et indiviolabile, 180, 1. id felix est ubi vir et uxor boni in unum conspiciunt, 585, 2. unde matrimonia molesta et infansta sint, 419, 2. quare in caelis copulari dicantur, 21, 2. non sunt invidiosa minoribus, 40, 2. Matrona honesta quomodo se gerat et ornent, 459, 1. Matthias Hortius Archiepiscopus. Mechinensis Proverbia Salmontis assidue volebat in itinere: ejus elogium, 6, 1. Matulina gloria in Script. quae dicitur, 499, 1. matuline clientiam salutationis erant praesens in usu, 432, 2. Matutinum tempus opportunum est institutioni, 399, 1. et quae tunc discantur, tota die inhaerent: tunc etiam animus est sedator, *ibid.* Mauritius (S.) erat sermone silens, et silentio loquens, 321, 2. Mauritius (S.) dux suos milites ad martyrium obundum animavit, 508, 2. Maximilianus I Imperator, vox de vera nobilitate, 354, 2. Mechiadis (S.) in Christi corde omnem inveniebatur requiem, 437, 2. in morte risit ab angelis defensus, 518, 1. silentio fuit tenacissimus, 411, 2. Mellatrix fidelium est B. Virgo, 527, 1. an et angelorum, *ibid.* Melis (in) est virtus, 80, 1. Melancholicus cur umbilico designatur, 80, 1. opum optima est, et optanda, 432, 2; 433, 2. Medulla est ossium fomentum et firmamentum, 203, 2; 508, 1. Mel sobrio sumptum salubre est, 160, 1. putredini melior, 282, 1. est symbolum bonitatis, affabilitatis, beneficentiae, *ibid.* mellis effectus, 508, 1. ejus usus in medicina, *ibid.*; 230, 1. ossa vegetat, 508, 1. symbolum sapientiae est et sanctitatis, 229, 1, 2. pluit et celo, *ibid.* ejus generatio, *ibid.* colligitur ab apibus, 508, 1; 229, 2. maxime a parvis, *ibid.* est succus subtilissimus et subtilerrimus, 230, 1. omnium saporis se accommodat, *ibid.* est sincerum et non variatum, 2. optimum ex thymo legitur, 231, 1. ejus praesentia unde colligitur, *ibid.* aliis rebus commixtum praesens, parum obsert, *ibid.* cadavera praeservat a putrefactione, *ibid.* est symbolum voluptatis, 273, 2. et seq. item sapientiae, 274, 1. item amicitiae, 2. item laudum humanarum, *ibid.* que in stomacho mala procreat, 275, 2. mel optimum est in imo visis, 276, 1. ejus nimis usus nocet, 278, 2; 280, 2. ipsum in se grave est, 280, 2. seq. Melancholici multa tristia et horrida imaginantur, 310, 2; 312, 1, 2. per terra denotantur, 247, 1. agere vino vincuntur, 485, 2. Melania cur genus suum aliquando dilaudarit apud praefectum Palaestinae, 298, 2. Meliora debent praesere deterioribus, non e contra, 393, 2. Membro (in) per quod quis peccavit, maxime punitur, 66, 1. membra Christi in Eucharistia suum habent connectionem, ordinem et dispositionem, 180, 4. quae membra a quibus plantis reguntur, 181, 1. Memoriae labiis quod sit signum, 467, 2. quae arte juvenat, 185, 2. Mendacium triplex est, 167, 1. mendacium perniciosum, Deo et hominibus valde injuriosum est, *ibid.* mendacium in Scriptura sumitur saepe pro fraude et fallacia, 2. ei assensus nihil evincit, sed potius sibi obest, 277, 1. simile id est vento et pastorum ventorum, *ibid.* 2. id statim deprehenditur nec durabile est, 364, 2. quando Deo et proximo rotem, est peccatum mortiferum, 377, 2. est evadendum, item fascino et prestigium, 406, 2. ejus aeterna hebraice, 407, 2. semper est illicitum, 2. mendacium omne detestatur Deus, 367, 2. discedit quoscumque, ac maxime principes et ingenuos, 328, 2. et seq.; 403, 2; 432, 1. mendacium est maxime probrum, 539,

1. mendacium periculosum perfectum est mendacium, 10, 2. Mendaces pascunt ventos, 276, 4. mendacia elegantem concinnant, 278, 1. e diabolo fraudes et dolos concipiunt, *ibid.* eloquentur quiddam in buccam venit, 365, 1. addunt mendacium mendacio, *ibid.* mendax Hebraeis idem est quod fallax et evadens, 328, 1. mendacia pascunt et auferunt, 324, 2. est perversus lingua, et velut figulus, 516, 1. non effugit vindictam vel hominum, vel certe Dei, 7, 1. est inconstans, et asserta non negat, *ibid.* mendax indignus est cui status intercludatur: dia latero nequit, *ibid.* est filius et membrum diaboli, 89, 2. quis ejus sit panis, 66, 1. ei etiam viro dicenti non creditur, 432, 1. — *Vide Impius, Testis.* Mendicitas periculosa non est Religiosorum propria, 434, 1. Mendici non sunt caecummiandi, 461, 1. Menenius Agrippa plebem senatui narratione apostoli reconciliavit, 368, 1. Mens adificat animam omnium virtute, 402, 2. mens homo voluit fons est, 112, 1. mens sana generat spiritum sanum vitata, vitiosus, 436, 2. mens sicut sapientissima, 156, 2. mens corde denotatur, ab ea vita anima proclit, 507, 1. mens sapientis dirigi ois ejus, *ibid.* mens dum recte agit, et ceteras potentias recte agere cogit, rex est, 495, 2; 55, 1. ejus facies est decora, 551, 2. ejus intima parent Deo, 82, 2. est velut lux a Deo immissa homini, 83, 2. pro ventrem representatur, 162, 2. ejus rex est Deus, 93, 1. liberum lamen ea habet arbitrium, *ibid.* ejus arcuam viro prudenti labilium est, 137, 2. ipsa in homine gubernatione tenere debet in mari lationem, 213, 2. sibi ipsi speculum est, 350, 2. mens bene sibi conscia quantum sit bonum, 321, 2. sed ea que in peccato est, nunquam est quiesca, *ibid.* mens praudentum est grovis, stibasis, composita, statutorum levis et vaga, et utraque in oculis se prodit, 550, 2. hujus via vacua est, 451, 1. Mensa sapientiae, est mystice mensa Eucharistica, 247, 2; 250, 2; 177, 1. item altare, 250, 2. et seq. typus est Ecclesiae, 175, 2. et sapientiae, 176, 1. item incarnationis Filii Dei, 2. mensa symbolum est alimonie, deliciarum et omnium bonorum, 177, 1. mensa panum propositionis ambiebat a corona palmi, 255, 3. mensa papaveris et divitis in quo differat, 461, 2. mensa principis est mendax et fallax, cur, 180, 2. et seq. Mensuras inaequales odit Deus, eas qui habet peccat in iustitiam, 57, 2. mensura justa in emendo vendendoque adhaebenda, 312, 1. aliquo Deo volente, *ibid.* Mentiantur nupti imprudenter, et levi de causa, 40, 1. mentiri nullo in casu licitum est, 403, 2; 415, 4. Mercator dicitur a Mercurio, 206, 1. mercator opus inhumanum non sapientia, stultus est, 510, 2. ejus labores et pericula, 61, 2. gaudet de iisdem, 62, 1. laudat propria, damnat aliena, *ibid.* utiliter ex uno loco in alium migrat, 336, 1. mercator justus pauper pretium locupletum iniquo, 2. mercator prudens ditescit, temerarius depauperatur, 98, 2. et iniquus lingua mendacii congregat thessuros, 89, 2. Mercatura cultu agriculturae, et ipsa fratribus subjacet, 398, 2. mercatura dicitur est praestantissima, 85, 2. Merces est quasi praemium labori congruum et debitum, 531, 2. merces timentium Dominum partem aeternam, partem temporalem est, 195, 2. aeterna eos maxime animat, *ibid.* haec solatur labores Christianorum, 533, 2. Mercurius Hebraeis dicitur *Mercalis*, 305, 1. Mercurii accutus quis dicitur, *ibid.*; 3 et seq. est deus mercatorum, *ibid.* et virum praesens, *ibid.*; 307, 1. effingebatur tunc tunc habitu ex viii lapide, 306, 1; 307, 2. colebatur lapidis unius injecta ad acervam, 306, 1. cur

ita coheretur, et unde est: *dis dimanarit*, *307, 1, 2. *quis Mercurius mysticus* et Christianis, 2. *quis priscus Mercurius esset*, et unde dicitur, *ibid.* deus est artis et fallacia, 206, 1.

Meretrix vocatur mulier *ma* et extranea, 17, 1. quam vile ejus sibi pretium, 178, 1. 2. ipsa foeculis exhaeruit, et relinquit ad pauperiores, *ibid.* ejus serpio est melitius, *ibid.* ea animam viri perdit, *ibid.* ejus vilis et propudium, *ibid.* plerumque puer est, 175, 1. vocatur ignis, 178, 1. 2. ejus sordes et factor, 182, 1. ejus domus dicitur ad mortem, 68, 1. hanc item est domus gigantum, *ibid.* ipsa mortem adfert, 68, 2; 184, 1. in sphinge adumbratur, 194, 2. contraria est sapientiae, 205, 1, 2. est stulta et clamosa, 263, 1, 2. est inops et egena, *ibid.* est impudens, 264, 1. fornam ostendit, *ibid.* viam sternit ad gehennam, 184, 1; 268, 2. est laqueus inferi, 268, 2. maritum devorat, 350, 1. vocatur limix, *ibid.* contraria prorsus est sapientiae et virtuti, *109, 2. ejus domus sceleris iugulis et litigis, *104, 2. ejus os est quasi vorago profunda et *Edna*, *156, 2. ipsa est fossa profunda, in quam demerguntur omnia hominis bona, *157, 1; *201, 1. in eam necidi, cum Dominus iratus est, *157, 1. qua arte amans suos detrahit et illaqueat, *201, 1. est mors, 512, 2. et sepulcrum, *ibid.* et sorides, *ibid.* et pernicies, unguentis, dolium perforatum, 543, 1. et pulvis, *ibid.* ejus insidiae, *202, 2. in ea omnium forarum congeries: est vorax et velut siren, *ibid.* insidiatur in latro, *ibid.*, *203, 1. magna raptrix est, *ibid.* est scelerum speculum, 315, 1. recla ad inferos deducit, *147, 2. exhaerit opes amplissimas, *393, 1; *481, 2.

Meretricis aegre convertitur ad Deum, 89, 2. earum artes, 130, 1, 2. et sap. earum palchritudo aegre est aliena et fucata, 130, 1. earum blanda et oculis et lingua, 132, 1. verba earum sunt iustus mellis et olei, *ibid.* cantus earum sunt sibilus serpentum, 2. quae damna animae inferant, 133, 1. reneunt adversus earum illecebras et speciem, 2. earum lornices olim erant in antris, et mortuorum sepulchra, 134, 2. et seq. earum in magnates imperium, 136, 1. quem honorem homini auferant, *ibid.* cur vocentur crudeliter, 136, 2. exhaerunt opes amansorum suorum, 137, 2. non extinguunt animum libidinis, 141, 1. scelum plerumque impediunt, 143, 1. soboles saepe supponunt, 144, 1. earum amor est infonustus, infustus, brevis, libberis, 145, 1; 146, 1. gaudium videri, 187, 2. vicedores juvenes et habitus et ornatus digressant, 189, 1. sunt calidae, 2. earum habitus lascivus, *ibid.* earum ornatus et habitus qualis sit, *ibid.* solent se ornatas amans suis exhibere, *ibid.* mille horum et excoigant aries ad incantus alienicandos: sunt garrulae et saepe, 189, 1. nequeunt domi consistere, 2. aronabitis et floribus respargunt lectos suos, 192, 1. semper unguenta circumferunt quia putent, 2. pauca dant ut majora accipiant, 194, 1. illarum verba blanda ligant amansorum, *ibid.* olim calcas addebant creptaculum, 196, 1. earum illicia, 264, 1, 2. in illarum domibus dominantur demones, 267, 2. sunt velut serpentes, 268, 1. saepe huc venera computrescunt, 349, 2. meretricis secreta habitant in scersibus et locis ignotis, 199, 1. Romae habitum habebant a matronis diversum, 188, 2. et seq.

Meritis honorum operum colligenda sunt in hac vita, *48, 4, 2. merita B. Virginis prope infinita sunt, *525, 1, 2.

Merveus in patrem Chlapericum contumax, piamas dedit iusto Dei iudicio, *450, 1.

Messis illa vera est quae sereni suum reddit multiplicatum et novam, 328, 2.

Messores in aestate indulgent refrigerio, *269, 1.

Metallicum magna est inter se vicinitas, 297, 2.

Methonagesis quomodo noxios Africus flatus sedent, 277, 1.

Muti et suo pede solet sapiens, *217, 1.

Michael (S.) cur cum libra pingatur, 383, 2. ejus humillissis exaltata fuit, *141, 2.

Micipsa mortuos filios ad concordiam est hortatus, 381, 1.

Migrare temere ex uno loco in alium non est lenium, *236, 1, 2. sed noxium, 2 et seq.

Milites Deum potissimum in bello sibi propitium rocordant, *130, 1. non sunt nimis digne habendi, *476, 2.

Milo Croniatia assidue exercitio viris adausit, *502, 1.

Militudis spectaculo gallorum pugnantium suos ad praelium excauit, *470, 2.

Milvus libernis mensibus lalet, *138, 1. symbolum est boni nuntii, et quare, 476, 1.

Mimi cujusdam veteris lepos, *129, 1.

Minerva cerebro Jovis nata mystica applicatio, 231, 1, 2.

Minima terra sunt sapientissima, *429, 2. et seq. in minima Dei sapientia elocet, *ibid.* et naturae vis, *ibid.*

Minister regis quis intelligens dicitur, 449, 1. ministri imprudentes saepe sapientia obtingunt, 278, 2.

Miracula decem Ven. Eucharistiae, *178, 2.

Miscaluar cur aqua vino, *206, 1.

Miser semper malis habet dies, 458, 2.

Miserationes impiorum sunt crudeles, 355, 1.

Miseriae nostrae fuere delicia Christi, 210, 2. miseria est objectum misericordiae, 442, 2. peccatum veniam invehit miseriam, *ibid.* miseriam alienam optime sentit is qui eam in se est expertus, *734, 1.

Misericordia cur torqui assimiletur, 74, 2. totum mundum complectitur, *ibid.* post mortem defunctos comitatur, 327, 1. facti nos homines divinos, 426, 1. misericordia in Scriptura significat opus indelibilum et gratissimum, 477, 1; 427, 1. misericordia iustorum etiam in iumentis se extendit, 355, 1. hanc praecipit olim Deus, 356, 2. misericordia et veritas quomam sunt vitruis, 72, 2. hae omne virtutum quomam Scriptura complectitur, *ibid.* misericordia et justitia quid in Scriptura significant, 437, 1; 750, 2; 796, 1; 7118, 1. misericordia Deo gratior quam victimae, 489, 1; *96, 1. eam exercere facilius est, quam servare iustitiam, *50, 1. ea fuerit reges, *784, 1. quibus in rebus eam possit ostendere, *ibid.* est index iustitiae iusti viri, *96, 1. ea ego representatur, *117, 2. ejus oculi sunt columbini, *147, 2. apolo-gus de misericordia, *218, 2.

Misericors defraudat genium suum, ut in alios sit misericors, 389, 2. animus suo quomodo benefacit, *ibid.*

Domus sui debitorum facit, 390, 1. in alios etiam benignus est, *ibid.* est beatissimus, 425, 1. 2. misericordiam a Deo consequatur, *ibid.* nunquam in se provocat, 427, 2. divinus filii, *51, 2. et misericordiam experitur Deum, *109, 1. bene beataeque vivit, *118, 2. misericordiam meretur, *148, 2. — *Vide* Eleemosynarius.

Missiones fercularum erant olim in usu, *196, 2.

Mites virtutibus tenaciter adhaerent, *139, 2. mites cur appetitur viri boni intellectus, 891, 1.

Mithras sacerdotis debebant in saeae spelunca, 245, 1. ejus discipuli panis oblatione initiabantur, 251, 1.

Mittens et missus nuntius cen-eter civitatem una persona, *300, 2. qui stultum militi, perinde est ac si claudum mitteret, *391, 1. qui propterea sibi ipsi inscitur, *ibid.*

Mixtura vocant Hebraei vinum, *206, 1. ejus mixtura vitium cerebrum facit, *207, 1.

Mucronis lapsu Chaldaeorum superstitiosus quis esse, *306, 2. et seq.

Modestia vox unde derivatur: quid sit, *185, 1, 2. est junctio timori Domini, *ibid.* ejus effectus, *132, 2. et seq. est purpura virtutum, *516, 2.

Modicum cum justitia praestat multum opibus impati, 492, 1. modicum habentis quies, *ibid.*

Modicum iusti potus est quam multum impij, 461, 1.

Modulo se suo quisque metiatur, *183, 2.

Modum excedentes labuntur, et ruina sua se involvant, 541, 2.

Moechus. — *Vide* Adulter.

Moribus cur dandum vinum, *483, 1. cur dicantur percutentes, *ibid.*

Mucitia verdis suavi sermone pellitur, *281, 1, 2. — *Vide* Tristitia.

Molendinum lapides suos atterit, si non habet frumentum, quod molat, 538, 2.

Mollia animia impetum audent et infringunt, *197, 1.

Mollis sermo est blandiri, *303, 2.

Monachi olim cor impetratis custodiebant, 123, 1. monachus Deo instigante elemosinis piorem aluntur, nec ferme excauit, 273, 2. excauit se omnium perisema, 345, 1, 2. monachus quidam a Superiore Jussu in fornicum ardentes ingredi, illasus in ea perstitit, *136, 1. alii obediens, feras subjugarunt, 2. quam vocent Monachi Turcici choram angelorum, 346, 2.

Monarchia optimam regimen est, *361, 1. monarchiarum series et vicissitudo fit Deo dirigente, *130, 1. monarchia quatuor non denaturat recte per quatuor feliciter incidentia, *466, 1, 2. nec per alia aenigmata priora, 2.

Monasteria sunt fornicaria, 156, 1. ea, ubi vigent studia, clarent castitate et disciplinis religiosus, *136, 2.

Monialis utiliter in lino et lana operantur, *497, 2.

Monna (S.) sacra synaxi sumpta erat amore eura, 241, 1. quomodo peccat inter dissidentes amicos conciliat ad Christum rediit, *19, 2. sua modestia viri iras moderabat, *31, 1; *493, 2; *530, 1. ancilla dicitur omnem viri cupidinem ex animo erasit, *88, 1.

Monia, consilia et exempla iustorum civitatem exaltant, 320, 2. monia salubria monium ad mentem reducant, *267, 2. cur monia Bethsaee ad Salomonem venerit visio, *179, 1, 2.

Mogoniam praestat polygamia, 143, 1.

Monopolus devorant homines vivos, 38, 2.

Monte (in) cur Christus legem novam et conulgavit, 207, 2. montium radices videntur terrae infusae, 231, 1.

Morbi animi quomodo curantur, *297, 2.

Mores suos ordians, est discipulus sapientiae et B. Virginis, 230, 1, 2. mores conjugum sint pares et conerui, *19, 2. mores suos ad viri mores componit prudens uxor, 20, 1. morum gravitas decet senes, *88, 1, 2. mores probi formosos condecorant, *529, 2.

Mortuus datur vinum, cur, *485, 1, 2.

Mors impiorum qualis sit, 52, 1. mors sancta vitam sanc-tam consequitur, 440, 1. mors sortes educit salutis vel damnationis cojusque nostrum, 519, 2. eam horrent iniqui opum corsarios, 565, 1. ejus domus est proprie in inferno, 566, 1. ab obediens vincitur, *427, 1. ab Hebraeis vocatur congregatio, *203, 1, 2. in omnibus operibus est nobis prope oculis habenda, *241, 1, 2. ejus membra ligat spiritum acaute et tristitia, *284, 2. est exteriora perditio, *551, 2. crocodilo denotatur, *419, 1, 2. ad eam iugite damnati, re vel consilio denotatur, *23, 2. *224, 2. mors intendant legem praevaticantibus, *23, 2. mors annuae plerumque a lingua viri incipit, 584, 2; 585, 2. mortem spirituales a proximo avertat fidelis, *237, 2.

Mortalis omnes sumus, *487, 1, 2.

Mortificatio omnia difficulta perumpit, 83, 2. e diametro volupatis opponitur, 138, 2. velut victima est, eaque quodlibet immolatur, et vino orationis condenda, 233, 2. mortificatio affectuum communicanti necessaria est, et Eucharistiae opus est, *178, 1. ipsa potior est oratione, *275, 1. est mater pacis, *387, 1, 2. ultra assumpta praetendunt, *234, 2. viam sternit ad gratiam im-petrandam, *233, 2.

Mortificans vir vocari potest spiritus contiguati, *515, 2.

Moscovitae ebrios verberant, *213, 1.

Motus concupiscentiae veterae sunt nomm concurata: *57, 2. motus angeli et anima triplex est, 63, 1, 2. a visio principium est a dextra parit, 126, 2. motus cau-torem virtutis et charitatis acuit, 282, 2.

Moyes fuit fidelis Dei servus, *51, 1, 2. et legatus fidelis, *263, 2. ejus elogium et gesta, *424, 1.

Moyes (B.) Eremita lasciviam carnis edomare multo modo soluit, 457, 2.

Mulier instar serenis incantat etiam mentem sapientium; 65, 2. vincitur fuge aspectu et colore, 66, 2. ejus amoribus implicatis difficillime se ab eis expediit, 69, 1. habet quod serpentinum, 130, 2. ejus descriptio, *ibid.* et seq. 69, 1. ejus oculis inest fascinum, 173, 1. ejus forma est ceu ignis in simo, 176, 1; 178, 1. ejus conversatio quam sit noxia, 176, 2. et seq. ea cavenda est, *ibid.* ejus varia epitheta, 190, 1, 2. etiam senes et castos per om-nem vitam perdit, 199, 2. est malorum pessimum, *ibid.* cur condita sit facie venusta, et cur stulta effecta post forma venustatem, 333, 2. est improbra et lasciva, ingens adfert deducit et probrum, 336, 2. mulierem fatuam dedecet nec convenit pulchritudo, 331, 2. et seq. mulier comparatur, *ibid.* analogie utriusque, *ibid.* hanc autem lasciviam cogit, 332, 2. est impudens et inchois, *ibid.* mulier mala virum facit contumeliosus, 340, 2. saepe talis viri vena purum facit, contumeliosus diligit quoniam sit, 348, 2. hanc virum orant, legit, roborat, laetificat, *ibid.* mulier prudens edificat domum suam, quo seorsu, 401, 1, 2. et seq. mulierum causa major hominum pars damnatur, 268, 1; 203, 2. mulieres pulchrae sine dote nubant, 325, 2. ea apud homines sunt in gloria, 326, 1. mulier malum necessarium est, 588, 2. natura est superba, loquax et dicit, 481, 3. est iracunda, *168, 2. libidine non sicutur, *441, 2; *444, 1. est natura mollis et timida, *489, 1, 2. nulla opera facit, non nugari, *495, 1. tractat lanam et linum, *ibid.* semper necit moras, *509, 1. viri subest, *515, 4, 2. perdit rem-que opes, famam, robur, vitam, *481, 2. mulier bona quae dicitur, 586, 2. ea rara est, *ibid.* ejus opera et doctes, *ibid.*, 586, 1. mulier rixosa omnes celi tempestates exprimit, *104, 1. viri causa est damnationis animae, *ibid.* ei praefertur praesens corporis periculum, *ibid.* et nequaquam compositi potest, *343, 1, 2. est similis vento impetuoso, *346, 1. mulier dives superba est, *104, 2. mulier nequam est savior feris, *116, 2. mulier odiosa quae vocetur, 548, 2.

Mulier fortis difficulte inventu est, *489, 1. quae per uiliter fortis dicitur, *ibid.* 2. est res rara, *ibid.* ejus pro uim, *490, 1. vir in ea conditit, *421, 1. nec is indiget uiliter, 2. quod bonum illi huic reddat, *493, 1, 2. spolis, 2. quod linum et lanam, quae ipsa quassavit, *494, 2. operat est linum et lanam, quae ipsa quassavit, *494, 2. ejus et navis variae analogie, *497, 1, 2. ante auroram surgit ut suis de hoc prospiciat, *499, 2. ejus in hoc discretio, *500, 1. emit agrum et vineam, *501, 1. cur lumbos cinogulit succingit, *502, 1. ejus in indignos bene-nificencia, *507, 1; *519, 1. suis de dupli et multiplici veste proptet, *508, 1. paravit in domus ornamentum pretiosa stragula, *511, 1. a viri nobilitatur, eumque vicissim nobilitat, *518, 2. cur sindonem vendidit, *519, 2. et seq. *514, 2. induit fortitudinem et decorem, *519, 2. et seq. *519, 2. quod bonum illi huic reddat, *493, 1, 2. spolis, 2. quod linum et lanam, quae ipsa quassavit, *494, 2. operat est linum et lanam, quae ipsa quassavit, *494, 2. ejus et navis variae analogie, *497, 1, 2. ante auroram surgit ut suis de hoc prospiciat, *499, 2. ejus in hoc discretio, *500, 1. emit agrum et vineam, *501, 1. cur lumbos cinogulit succingit, *502, 1. ejus in indignos bene-nificencia, *507, 1; *519, 1. suis de dupli et multiplici veste proptet, *508, 1. paravit in domus ornamentum pretiosa stragula, *511, 1. a viri nobilitatur, eumque vicissim nobilitat, *518, 2. cur sindonem vendidit, *519, 2. et seq. *514, 2. induit fortitudinem et decorem, *519, 2. et seq. *519, 2. quod bonum illi huic reddat, *493, 1, 2. spolis, 2. quod linum et lanam, quae ipsa quassavit, *494, 2. operat est linum et lanam, quae ipsa quassavit, *494, 2. ejus et navis variae analogie, *497, 1, 2. ante auroram surgit ut suis de hoc prospiciat, *499, 2. ejus in hoc discretio, *500, 1. emit agrum et vineam, *501, 1. cur lumbos cinogulit succingit, *502, 1. ejus in indignos bene-nificencia, *507, 1; *519, 1. suis de dupli et multiplici veste proptet, *508, 1. paravit in domus ornamentum pretiosa stragula, *511, 1. a viri nobilitatur, eumque vicissim nobilitat, *518, 2. cur sindonem vendidit, *519, 2. et seq. *514, 2. induit fortitudinem et decorem, *519, 2. et seq. *519, 2. quod bonum illi huic reddat, *493, 1, 2. spolis, 2. quod linum et lanam, quae ipsa quassavit, *494, 2. operat est linum et lanam, quae ipsa quassavit, *494, 2. ejus et navis variae analogie, *497, 1, 2. ante auroram surgit ut suis de hoc prospiciat, *499, 2. ejus in hoc discretio, *500, 1. emit agrum et vineam, *501, 1. cur lumbos cinogulit succingit, *502, 1. ejus in indignos bene-nificencia, *507, 1; *519, 1. suis de dupli et multiplici veste proptet, *508, 1. paravit in domus ornamentum pretiosa stragula, *511, 1. a viri nobilitatur, eumque vicissim nobilitat, *518, 2. cur sindonem vendidit, *519, 2. et seq. *514, 2. induit fortitudinem et decorem, *519, 2. et seq. *519, 2. quod bonum illi huic reddat, *493, 1, 2. spolis, 2. quod linum et lanam, quae ipsa quassavit, *494, 2. operat est linum et lanam, quae ipsa quassavit, *494, 2. ejus et navis variae analogie, *497, 1, 2. ante auroram surgit ut suis de hoc prospiciat, *499, 2. ejus in hoc discretio, *500, 1. emit agrum et vineam, *501, 1. cur lumbos cinogulit succingit, *502, 1. ejus in indignos bene-nificencia, *507, 1; *519, 1. suis de dupli et multiplici veste proptet, *508, 1. paravit in domus ornamentum pretiosa stragula, *511, 1. a viri nobilitatur, eumque vicissim nobilitat, *518, 2. cur sindonem vendidit, *519, 2. et seq. *514, 2. induit fortitudinem et decorem, *519, 2. et seq. *519, 2. quod bonum illi huic reddat, *493, 1, 2. spolis, 2. quod linum et lanam, quae ipsa quassavit, *494, 2. operat est linum et lanam, quae ipsa quassavit, *494, 2. ejus et navis variae analogie, *497, 1, 2. ante auroram surgit ut suis de hoc prospiciat, *499, 2. ejus in hoc discretio, *500, 1. emit agrum et vineam, *501, 1. cur lumbos cinogulit succingit, *502, 1. ejus in indignos bene-nificencia, *507, 1; *519, 1. suis de dupli et multiplici veste proptet, *508, 1. paravit in domus ornamentum pretiosa stragula, *511, 1. a viri nobilitatur, eumque vicissim nobilitat, *518, 2. cur sindonem vendidit, *519, 2. et seq. *514, 2. induit fortitudinem et decorem, *519, 2. et seq. *519, 2. quod bonum illi huic reddat, *493, 1, 2. spolis, 2. quod linum et lanam, quae ipsa quassavit, *494, 2. operat est linum et lanam, quae ipsa quassavit, *494, 2. ejus et navis variae analogie, *497, 1, 2. ante auroram surgit ut suis de hoc prospiciat, *499, 2. ejus in hoc discretio, *500, 1. emit agrum et vineam, *501, 1. cur lumbos cinogulit succingit, *502, 1. ejus in indignos bene-nificencia, *507, 1; *519, 1. suis de dupli et multiplici veste proptet, *508, 1. paravit in domus ornamentum pretiosa stragula, *511, 1. a viri nobilitatur, eumque vicissim nobilitat, *518, 2. cur sindonem vendidit, *519, 2. et seq. *514, 2. induit fortitudinem et decorem, *519, 2. et seq. *519, 2. quod bonum illi huic reddat, *493, 1, 2. spolis, 2. quod linum et lanam, quae ipsa quassavit, *494, 2. operat est linum et lanam, quae ipsa quassavit, *494, 2. ejus et navis variae analogie, *497, 1, 2. ante auroram surgit ut suis de hoc prospiciat, *499, 2. ejus in hoc discretio, *500, 1. emit agrum et vineam, *501, 1. cur lumbos cinogulit succingit, *502, 1. ejus in indignos bene-nificencia, *507, 1; *519, 1. suis de dupli et multiplici veste proptet, *508, 1. paravit in domus ornamentum pretiosa stragula, *511, 1. a viri nobilitatur, eumque vicissim nobilitat, *518, 2. cur sindonem vendidit, *519, 2. et seq. *514, 2. induit fortitudinem et decorem, *519, 2. et seq. *519, 2. quod bonum illi huic reddat, *493, 1, 2. spolis, 2. quod linum et lanam, quae ipsa quassavit, *494, 2. operat est linum et lanam, quae ipsa quassavit, *494, 2. ejus et navis variae analogie, *497, 1, 2. ante auroram surgit ut suis de hoc prospiciat, *499, 2. ejus in hoc discretio, *500, 1. emit agrum et vineam, *501, 1. cur lumbos cinogulit succingit, *502, 1. ejus in indignos bene-nificencia, *507, 1; *519, 1. suis de dupli et multiplici veste proptet, *508, 1. paravit in domus ornamentum pretiosa stragula, *511, 1. a viri nobilitatur, eumque vicissim nobilitat, *518, 2. cur sindonem vendidit, *519, 2. et seq. *514, 2. induit fortitudinem et decorem, *519, 2. et seq. *519, 2. quod bonum illi huic reddat, *493, 1, 2. spolis, 2. quod linum et lanam, quae ipsa quassavit, *494, 2. operat est linum et lanam, quae ipsa quassavit, *494, 2. ejus et navis variae analogie, *497, 1, 2. ante auroram surgit ut suis de hoc prospiciat, *499, 2. ejus in hoc discretio, *500, 1. emit agrum et vineam, *501, 1. cur lumbos cinogulit succingit, *502, 1. ejus in indignos bene-nificencia, *507, 1; *519, 1. suis de dupli et multiplici veste proptet, *508, 1. paravit in domus ornamentum pretiosa stragula, *511, 1. a viri nobilitatur, eumque vicissim nobilitat, *518, 2. cur sindonem vendidit, *519, 2. et seq. *514, 2. induit fortitudinem et decorem, *519, 2. et seq. *519, 2. quod bonum illi huic reddat, *493, 1, 2. spolis, 2. quod linum et lanam, quae ipsa quassavit, *494, 2. operat est linum et lanam, quae ipsa quassavit, *494, 2. ejus et navis variae analogie, *497, 1, 2. ante auroram surgit ut suis de hoc prospiciat, *499, 2. ejus in hoc discretio, *500, 1. emit agrum et vineam, *501, 1. cur lumbos cinogulit succingit, *502, 1. ejus in indignos bene-nificencia, *507, 1; *519, 1. suis de dupli et multiplici veste proptet, *508, 1. paravit in domus ornamentum pretiosa stragula, *511, 1. a viri nobilitatur, eumque vicissim nobilitat, *518, 2. cur sindonem vendidit, *519, 2. et seq. *514, 2. induit fortitudinem et decorem, *519, 2. et seq. *519, 2. quod bonum illi huic reddat, *493, 1, 2. spolis, 2. quod linum et lanam, quae ipsa quassavit, *494, 2. operat est linum et lanam, quae ipsa quassavit, *494, 2. ejus et navis variae analogie, *497, 1, 2. ante auroram surgit ut suis de hoc prospiciat, *499, 2. ejus in hoc discretio, *500, 1. emit agrum et vineam, *501, 1. cur lumbos cinogulit succingit, *502, 1. ejus in indignos bene-nificencia, *507, 1; *519, 1. suis de dupli et multiplici veste proptet, *508, 1. paravit in domus ornamentum pretiosa stragula, *511, 1. a viri nobilitatur, eumque vicissim nobilitat, *518, 2. cur sindonem vendidit, *519, 2. et seq. *514, 2. induit fortitudinem et decorem, *519, 2. et seq. *519, 2. quod bonum illi huic reddat, *493, 1, 2. spolis, 2. quod linum et lanam, quae ipsa quassavit, *494, 2. operat est linum et lanam, quae ipsa quassavit, *494, 2. ejus et navis variae analogie, *497, 1, 2. ante auroram surgit ut suis de hoc prospiciat, *499, 2. ejus in hoc discretio, *500, 1. emit agrum et vineam, *501, 1. cur lumbos cinogulit succingit, *502, 1. ejus in indignos bene-nificencia, *507, 1; *519, 1. suis de dupli et multiplici veste proptet, *508, 1. paravit in domus ornamentum pretiosa stragula, *511, 1. a viri nobilitatur, eumque vicissim nobilitat, *518, 2. cur sindonem vendidit, *519, 2. et seq. *514, 2. induit fortitudinem et decorem, *519, 2. et seq. *519, 2. quod bonum illi huic reddat, *493, 1, 2. spolis, 2. quod linum et lanam, quae ipsa quassavit, *494, 2. operat est linum et lanam, quae ipsa quassavit, *494, 2. ejus et navis variae analogie, *497, 1, 2. ante auroram surgit ut suis de hoc prospiciat, *499, 2. ejus in hoc discretio, *500, 1. emit agrum et vineam, *501, 1. cur lumbos cinogulit succingit, *502, 1. ejus in indignos bene-nificencia, *507, 1; *519, 1. suis de dupli et multiplici veste proptet, *508, 1. paravit in domus ornamentum pretiosa stragula, *511, 1. a viri nobilitatur, eumque vicissim nobilitat, *518, 2. cur sindonem vendidit, *519, 2. et seq. *514, 2. induit fortitudinem et decorem, *519, 2. et seq. *519, 2. quod bonum illi huic reddat, *493, 1, 2. spolis, 2. quod linum et lanam, quae ipsa quassavit, *494, 2. operat est linum et lanam, quae ipsa quassavit, *494, 2. ejus et navis variae analogie, *497, 1, 2. ante auroram surgit ut suis de hoc prospiciat, *499, 2. ejus in hoc discretio, *500, 1. emit agrum et vineam, *501, 1. cur lumbos cinogulit succingit, *502, 1. ejus in indignos bene-nificencia, *507, 1; *519, 1. suis de dupli et multiplici veste proptet, *508, 1. paravit in domus ornamentum pretiosa stragula, *511, 1. a viri nobilitatur, eumque vicissim nobilitat, *518, 2. cur sindonem vendidit, *519, 2. et seq. *514, 2. induit fortitudinem et decorem, *519, 2. et seq. *519, 2. quod bonum illi huic reddat, *493, 1, 2. spolis, 2. quod linum et lanam, quae ipsa quassavit, *494, 2. operat est linum et lanam, quae ipsa quassavit, *494, 2. ejus et navis variae analogie, *497, 1, 2. ante auroram surgit ut suis de hoc prospiciat, *499, 2. ejus in hoc discretio, *500, 1. emit agrum et vineam, *501, 1. cur lumbos cinogulit succingit, *502, 1. ejus in indignos bene-nificencia, *507, 1; *519, 1. suis de dupli et multiplici veste proptet, *508, 1. paravit in domus ornamentum pretiosa stragula, *511, 1. a viri nobilitatur, eumque vicissim nobilitat, *518, 2. cur sindonem vendidit, *519, 2. et seq. *514, 2. induit fortitudinem et decorem, *519, 2. et seq. *519, 2. quod bonum illi huic reddat, *493, 1, 2. spolis, 2. quod linum et lanam, quae ipsa quassavit, *494, 2. operat est linum et lanam, quae ipsa quassavit, *494, 2. ejus et navis variae analogie, *497, 1, 2. ante auroram surgit ut suis de hoc prospiciat, *499, 2. ejus in hoc discretio, *500, 1. emit agrum et vineam, *501, 1. cur lumbos cinogulit succingit, *502, 1. ejus in indignos bene-nificencia, *507, 1; *519, 1. suis de dupli et multiplici veste proptet, *508, 1. paravit in domus ornamentum pretiosa stragula, *511, 1. a viri nobilitatur, eumque vicissim nobilitat, *518, 2. cur sindonem vendidit, *519, 2. et seq. *514, 2. induit fortitudinem et decorem, *519, 2. et seq. *519, 2. quod bonum illi huic reddat, *493, 1, 2. spolis, 2. quod linum et lanam, quae ipsa quassavit, *494, 2. operat est linum et lanam, quae ipsa quassavit, *494, 2. ejus et navis variae analogie, *497, 1, 2. ante auroram surgit ut suis de hoc prospiciat, *499, 2. ejus in hoc discretio, *500, 1. emit agrum et vineam, *501, 1. cur lumbos cinogulit succingit, *502, 1. ejus in indignos bene-nificencia, *507, 1; *519, 1. suis de dupli et multiplici veste proptet, *508, 1. paravit in domus ornamentum pretiosa stragula, *511, 1. a viri nobilitatur, eumque vicissim nobilitat

abusa, *538, 1. Iudatur palam ob opera, *ibid.* — Vide Fenitiam. Mater.

Mulsum quam sit salubre, *242, 2.

Multiloquii facie labente lingua in peccatum labuntur, *295, 2 et seq.

Multiloquium quod veteri, *295, 1. quale sit vitium, et in quo situm, 2. et causa peccati, *296, 1. semper tendit ad defectum, *428, 2. ejus nota, *298, 1, 2.

Multiplicatio impiorum cur noxia sit reipublice, *404, 2.

Multitudo angelorum, beatorum, stellarum et creaturum ostendit Dei magnificentiam, *433, 1. multitudo ordinata regum est decus, non incompota et inordinata, *386, 1.

Mundana omnia sunt mera mendacia, *46, 2. ea in morte amittit impius, *318, 2. sunt umbratica et fugacia, *571, 2. mundani terrenis inhiantibus amittunt aeterna, *72, 2. paliant sua vita nomine virtutum, *93, 2. eorum stultitia simili stultitia pellitur, *94, 2; *298, 2. terrenas voluptates preponunt celestibus, *386, 1.

Mundities cordis que amicit regem, *152, 1 et seq. illa ut et oris pollutat Deo, *156, 1, 2.

Mundus est domus Dei, *218, 1. mundi gaudia mirra sunt dolori, *417, 2 et seq. que ejus rei causa, *ibid.* ejus honor quam sit brevis et mutabilis, *418, 2. mundus totus servit fidei, *326, 1. creatus est ad usum fidei, *ibid.* eum possidet qui Deum habet, *216, 1. quia celsa spectat, et humilitatis negligit fundamenta, hinc cito ruit, *542, 1. mentem salutare nequit, *85, 1. eum vincit obedientia, *124, 2. ejus pompa et voluptas mendax est, *181, 2.

Munera detestans vitam agit quietam, *473, 4. munera regum contentiones, regibus fure superiores, 2. infanti accipientes, *229, 2 et seq. *109, 2. non recte dantur iudici in causa iniqua, *549, 2. ea dant plerumque injustam fovet causas; ea accipiens, iniquum pronuntiat sententiam impius est, *ibid.* habent vim etiam in iudice aequo, *ibid.* ea quibus iudicium gratia queritur, sunt vitia, non illa quibus via ad obtinendum jus sibi debent, ad magnates sternitur, *575, 2. clam data principi vel iudici, sedant eorum iras, *109, 2; *110, 2. eosque escocant, *483, 1. comparantur pisciculis torpedini, *110, 1. minus in sinu quid sit, 2. ipsum in sinu irati ingerendum, *ibid.* — Vide Dona.

Murus piorum duplex est, legis custodia, et Dei protectio, *366, 2.

Musica non oblectat mæstos, *281, 1. cur eum puer discere debeat, *159, 2.

Mustum vii generosi quam sit potestas, *420, 1.

Mutabilis animi vento representatur, *270, 2.

Mutare locum e necessitate utile est, *286, 1.

Mutum accipiens fit quæ; servus mutantis, *148, 2. quando erubescat, *146, 2.

Mysterium est irrisio, *52, 2 et seq.

Myrmecia dici possunt gymnasia, *155, 2.

Myrmecia (a) derivatur vox formica, *155, 2.

Myrmecoleon cibo formicarum insidiatur, eumque in hieme comedit, *157, 2 et seq. quid sit: est typos diaboli, *155, 1, 2.

Myrmeciones populi unde ita dicti sint, *158, 2.

Myrrha asperguntur lecti et vestes, *192, 1.

Mysteria divina non sunt humano sensu rimanda, *183, 2.

Plures redi non sunt revelanda, *234, 1, 2. mysteria arcana fidei non sunt insipientibus committenda, *281, 1.

N.

Nabuchodonosor assimilatur leoni, *466, 1, 2. non fuit serpentis Baladani Merodach, *2.

Naves Calcæani quam sint arrogantes, *430, 2.

Narcissus flos torporis est symbolum, *23, 2.

Naves late et arcia longanimitatem vel iracundiam deo-

tant, *11, 2; *273, 1. eorum longitudo signum est sapientie, *13, 1. signum sunt lenitatis, vel exandescencie, *423, 2.

Narses dux B. Virginis mire fuit studiosus, *213, 2. unde hæc insignes dedit ei victorias, *217, 2. contumeliam Imperatrici per gravem Rom. Imperii cladem vindicavit, *496, 2.

Nasus est dicitur a subdole irrisio, *52, 2 et seq.

Natali die amicos lesos inaurium damnatione placebat amicis offendentes, *268, 1.

Nathan fuit verus et naturalis Salomonis frater, *106, 2.

Nationes bellicose sunt bibaces, *41, 2.

Nature lapsæ infirmitas, *69, 1. naturam quisque suam examinet in statu, officio, et occupatione deligenda, *411, 1. natura omnes pares sumas, dives aque ac pauper, *134, 2; *136, 1. naturam vici electio myna et benevolentia, *150, 2. a gratia perici debet, *217, 2. ipsa est ut dux sequenda, *307, 1, 2. opus suum sorsum pericit, *401, 1. ejus vis in minimis se exercit, *400, 1. natura hominum paucis est contenta, *358, 1. necessaria postulat, non delicata, *2.

Naucleri partes et munia, *27, 2. eaque gubernatoribus rerumpantur, accommodantur, *ibid.*

Navarchus dormiens in mediis fluctibus symbolum est ebrii qui rationem perdidit, *210, 2 et seq.

Navis mare sulcans est velut avis sulcans aera, *28, 1. nolo, elavo, rudentibus maxime gubernatur, *210, 1. navis mystica hominis, *211, 1; *212, 1, 2. navis symbolum Christi est, *453, 2 et seq. navis et mulieris strenue analogie, *498, 1.

Nazaræi vino abstinebant, *210, 1.

Necessaria quaerenda, non superflua, *433, 1, 2. iis etiam subinde caret Religiosus, *423, 2.

Negatio prima ad sequentes omnes sententia partes apud Hebræos sæpe extenditur, *433, 2.

Negligentia in re familiaris et publica quantopere nocet, *568, 2. — Vide Pigritia.

Negotium quibusdam est otio utilis, *307, 2.